
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
17.11.2010 г. №  112 

 
О складывающейся ситуации в сфере предоставления коммунальных 

услуг на территории Качканарского городского округа 
  
Заслушав информацию Председателя  постоянной комиссии по вопросам 

городского хозяйства, природопользования и экологии Думы Качканарского 
городского округа Н.Ш.Касимова, для сохранения муниципального 
имущества, недопущения срыва отопительного сезона, и сбоя в 
предоставлении коммунальных услуг, в целях организации электро-, тепло-, 
водоснабжения и водоотведения  в границах Качканарского городского 
округа, руководствуясь Федеральным законом № 135-ФЗ от 26.07.2006 года « 
О защите конкуренции», Уставом Качканарского городского округа, 
Регламентом Думы Качканарского городского округа, Дума Качканарского 
городского округа         
РЕШИЛА:  

1. Считать нецелесообразным  предложение Главы округа 
С.М.Набоких о планируемой приватизации муниципального имущества, 
необходимого для обеспечения организации электро-, тепло-, водоснабжения 
и водоотведения  в границах Качканарского городского округа  путем 
внесения  в качестве вклада в уставной капитал  ОАО « Качканарские 
энергетические системы». 

2. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа С.М.Набоких 
организовать  работу  по заключению договора аренды на  данное имущество 
по результатам проведения  торгов  на право заключения договора аренды 
муниципального имущества для предоставления коммунальных услуг на 
территории округа. 

3. Настоящее решение направить  для информации в адрес Губернатора 
Свердловской области А.С.Мишарина. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения Думы Качканарского 
городского округа возложить на постоянную  комиссию   по вопросам 
городского хозяйства, природопользования и экологии  (организации 
электро-, тепло-, водоснабжения и водоотведения  в границах Качканарского 
городского округа, председатель  Н.Ш.Касимов). 

5. Опубликовать  настоящее решение в газете « Качканарское время». 
 
 
Председатель  Думы                                                            Г.В.Русских  


